## 107. Fort. προσεξίτεινεν.

Duces autem ruentes in fugam clypeis protegentes colla dabant se praecipites, et omnis fugiens habebat pro benefactore mare ipsum atque navium alveos. Non enim valebant cum nocte et barbari simul pugnare, et novas caedes facere, nisi ipse (mirabile hoc et novum auditu) ardens omnibus astans eques ex occultis, ut videbatur, equitatibus hortator fuisses, et terrefaciens solus, statimque ex fuga vertisses ad praelium eos, qui ob nocturnam pugnam erant territi. Ut ergo conversi ad insperatos impetus eduxerunt omnes acutos gladios, insonuit clypeus, obstrepuit galea, emicuit nox collaborans tecum, iacebatque omnis operarius Creticus sanguine immersus et exanimis. Ceterum non habuit nox opportunas tenebras in tanta caede Agarenorum: contendit enim cum praeteritis diebus, et cladem maiorem efficit, quam decem dies. Barbari vero, quamvis extra tenebras, criminabantur tamen tenebras vesperae, et precabantur auream roseam ut adventaret: sed quum postea Lucifer iam totam terram dealbaret radiis, gratias agebant viis vespe-

Theodosius.

19

Digitized by Google

τῶν ὁμιλάτων γὰρ κρουνὸς ἔδρει δακρύων,  
δοσφρήσεως πῦρ, ἥκος ἐκ τῶν ὀπίων.

160

λόγων δὲ κρουνοὺς ἔξεπεμπε τὸ στόμα,  
καὶ χεὶρ ῥόδας ἔβλυζε πολλῶν αἰμάτων  
ἐκ τῆς στροφῆς πάσχουσα τῶν ἀκοντίων.  
οὐτως ἐκεῖνος, ὃς φανῇ σὸς οἰκέτης,

ἐπλήττετο ζέοντι καρδίας πόθῳ.

165

πλὴν εἶχε καιρὸν ἐμποδὼν τῶν πραγμάτων  
βάλλοντα τοῦτον ἀντὶ μυρίων πόνων.

ἢν οὖν βαδίζων, ἢν τρέχων ἄνω κάτω,  
κλαίων, παρανῶν, καὶ παρορμῶν τὸν στόλον.  
ἡδεῖτο καὶ γὰρ τοὺς πόνους τοῦ σοῦ κράτους,  
κενῶς δι' αὐτοῦ μὴ περιβλέψας ὅπος  
ἐν τοῖς ἀθέσμοις Κρητικοῖς ἀναπλάσθαι.  
ὅ δὲ στρατηγὸς σφενδονοστρόφων, ἄναξ,  
ποιεῖ γέλωτος ἕξιόν τι καὶ πλέον.

170

ἐν σφενδόνῃ γὰρ νωθρὸν ἐμβαλὼν ὅνον  
ψήψαι κελεύει ζῶντα τοῖς ὅνοις ὅνον.

175

οἱ δὲ, στραφθέντες τῇ πλοκῇ τῶν σφιγμάτων,  
πέμπουσι τὸν δύστηνον αἴθεροδρόμον.

ὅ δὲ προητερόπιζεν, ἔξηπλον πόδις,  
εἰς ἀέρα προῦβαινεν ἀγρότης ὅνος,  
ὅ πρὶν ταπεινὸς, ἐν μεταρσίᾳ βάσει,  
ὅ νωθρὸς ἐν γῇ καὶ χελωνόπονος ὅνος,  
νεφοδρομῶν ἐπλήττε τοὺς Κρῆτας τότε.

180

172. ἀναπλάσθαι C. In obscuris his versibus fort. legendum:  
μὴ πάλι βλάψαι ὅνον, iterum ut antea exercitui inter impios Cre-  
tenses noscam ufferens. In ἀναπλάσθαι quid lateat, nescio. 173. Fort.  
rectius iuxteris σφενδονοστρόφων ἄναξ, dux funditorum. 178. αἴ-  
θεροδρόμον C. αἴθεροδρόμον F. 179. προητερόπιζεν C.

fluebat ex oculis, nares spirabant ignem, resonabant aures, os autem ver-  
borum emittebat flumen, manusque fundebat rivos multi sanguinis in eiacu-  
landis adlaborans telia. Ita ille, ut videretur servus tuus, flagrabat ar-  
denti cordis desiderio. Verumtamen tempus erat impedimento rebus, quod  
eum angebat prae mille doloribus. Quare circuibat, excurrebat hac illac  
fliens, adhortans, et confirmans exercitum. Verebatur enim labore tuorum  
militum, ne sena in eos irrepens segnities Creticis iniquis pares redderet.  
Dux autem funditorum, o Rex, facit quid risu dignum maxime. Funda  
enim inserens pigrum asinum iubet proiici vivum in asinos asinum. Quare  
hi conversi ad eum arctandum vinculis proiiciunt infelicem per aëris semi-  
tas: ipse vero se agitabat, extendebat pedes, per aërem gradiebatur ru-  
sticus asinus, antea vilis in sublimi erat positus, in terra ignavus, atque  
tardus asinus per aërem currens terrori erat Cretensis. Xerxes ostendit